第 2回 保谷第二小学校運営協議会 議事録

日 時：令和７年 7月１日（火）１４時３５分～１５時４５分

場 所：西東京市立保谷第二小学校 メディアルーム（１階）

出 席：GO委員、SH委員、NA委員、KA委員、MA委員、

AR委員、SA委員、斉藤境栄委員

事務局：黒須正吾副校長、YA主幹教諭、NA主幹教諭、TA教諭

欠 席：NO委員、FU委員

※委員１０名中８名の出席により本会議は成立

【配布資料】

・夏休みの過ごし方

・学校運営協議会（第１回）議事録(案)

【次第】

１ 校長あいさつ

２  委員長あいさつ

３  審議事項

○研究の推進状況について

○学習の状況について～思考力を高める～

○生活指導の現状について

○学校行事について

 ４ 質疑応答・意見等

・COCOLO ルーム(別室指導)の都からの補助が今年度で終了。来年度も存続へ向けて方法を模

索中。学校運営協議会からも継続の必要性を訴えていきたい。

・5月連休中、当校 6年生が遊水地のごみ処理を手伝ってくれて助かったとの報告があったので

是非とも表彰などしていただきたい。

・6月の異常な暑さにより校外学習が延期に、水泳指導は順調に実施できている。来年以降、行

事日程の見直しも検討している。

・外壁工事（7月～3月予定）⇒登校ルート変更あり。マンホールトイレの設置⇒東門使用不可。

・夏休み後半 8月 26日～30日、ラジオ体操＆水かけ遊び＆手持ち花火大会を開催予定（育成

会＆おやじの会）

・8月 30日(土)、ホニやぎミニ夏祭り開催（カラフル公園）

・うさぎの飼育について、夏休み中は昨年同様 第二図工室で飼育する。

【承認】

協議会の議事は西東京市学校運営協議会規則第 11条第 3項により出席委員の過半数で決し、可否同

数のときは会長の決するところによることとされている。

全員賛成が可決したため、学校運営方針は承認された。